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ピクテ投信投資顧問株式会社 
東京都千代田区丸の内2-2-1 

お問い合わせ窓口 
投資信託営業部 

電話番号 03-3212-1805 
受付時間：委託者の営業日の午前９時から午後５時まで 

ホームページ：www.pictet.co.jp 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式／インデックス型 

信 託 期 間 2010年５月31日（当初設定日）から2021年１月15日までです。 

運 用 方 針 
ハンセン中国企業株指数（円換算）に連
動する投資成果を目指すことを目的に運
用を行います。 

主要投資対象 
当ファンド ピクテ中国株インデックス・マザーファンド受益証券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

中国企業の株式（預託証書
を含みます。） 

運 用 方 法 

① マザーファンド受益証券を主要投資対
象とし、ハンセン中国企業株指数（円
換算）に連動する投資成果を目指すこ
とを目的に運用を行います。 

② マザーファンド受益証券への投資を通
じて、主として中国企業の株式（預託
証書を含みます。）に投資します。 

③ 実質組入外貨建資産については、原則
として為替ヘッジを行いません。 

主な投資制限 

当ファンド 

① 株式への実質投資割合に
は制限を設けません。 

② 同一銘柄の株式への実質
投資割合には制限を設け
ません。 

③ 外貨建資産への実質投資割
合には制限を設けません。 

マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

① 株式への投資割合には制
限を設けません。 

② 同一銘柄の株式への投資割
合には制限を設けません。 

③ 外貨建資産への投資割合に
は制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基
づき分配を行います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰
越分を含めた利子・配当等収益と売買
益（評価益を含みます。）等の全額と
します。 

②収益分配金額は、利子・配当等収益の
水準および市況動向等を勘案して委託
者が決定します。ただし、分配対象額
が少額の場合には、分配を行わないこ
ともあります。 

③留保益の運用については、特に制限を
設けず、委託者の判断に基づき、元本
部分と同一の運用を行います。  

 

ピクテ・インデックス・
ファンド・シリーズ 

－中国株 
愛称：ピクテIF中国株 

 

運用報告書(全体版) 
第21期 

決算日：2020年７月27日 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
さて、「ピクテ・インデックス・ファンド・
シリーズ－中国株」は、2020年７月27日
に第21期の決算を行いましたので、期中の
運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも引き続きお引き立て賜りますよう
お願い申し上げます。 
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■最近５期の運用実績 

決算期 
基準価額 ベンチマーク 

株式 
組入比率 

純資産 
総額 (分配落) 税込み 

分配金 
期中 
騰落率  期中 

騰落率 
 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

17期(2018年７月25日) 13,702 0 △16.1 11,601 △18.4 96.9 199 
18期(2019年１月25日) 13,156 0 △ 4.0 11,142 △ 4.0 99.1 189 
19期(2019年７月25日) 13,505 0 2.7 11,204 0.6 97.0 184 
20期(2020年１月27日) 13,816 0 2.3 11,472 2.4 98.5 191 
21期(2020年７月27日) 12,670 0 △ 8.3 10,251 △10.6 97.7 182 

（注１） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「株式組入比率」は、実質比率を記載しています。 
（注２） ベンチマークは、ハンセン中国企業株指数を委託者が円換算したもので、株式の組入れが基準価額へ反映されるタイミングを考慮して設

定日（2010年５月31日）の翌営業日の基準価額に合わせて指数化しています。 
 
■当期中の基準価額と市況等の推移 

年月日 
基準価額 ベンチマーク 株式 

組入比率  騰落率  騰落率 
(期首) 円  ％   ％ ％ 

2020年１月27日 13,816 － 11,472 － 98.5 
１月末 13,015 △ 5.8 10,799 △ 5.9 98.5 
２月末 13,337 △ 3.5 11,080 △ 3.4 98.2 
３月末 11,862 △ 14.1 9,834 △ 14.3 98.5 
４月末 12,429 △ 10.0 10,315 △ 10.1 98.8 
５月末 11,956 △ 13.5 9,869 △ 14.0 97.8 
６月末 12,366 △ 10.5 10,104 △ 11.9 97.4 

(期末)      
2020年７月27日 12,670 △ 8.3 10,251 △ 10.6 97.7 

（注１） 騰落率は期首比です。 
（注２） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「株式組入比率」は、実質比率を記載しています。 
（注３） ベンチマークは、ハンセン中国企業株指数を委託者が円換算したもので、株式の組入れが基準価額へ反映されるタイミングを考慮して設

定日（2010年５月31日）の翌営業日の基準価額に合わせて指数化しています。 
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■当期中の運用状況と今後の運用方針（2020年１月28日から2020年７月27日まで） 
 
１．基準価額等の推移 
当期の基準価額は、8.3％の下落となりました。 
 

 

○基準価額の高値・安値 
期首 期中高値 期中安値 期末 

20/１/27 20/２/21 20/３/19 20/７/27 
13,816円 14,085円 11,102円 12,670円 
 

 
※ベンチマークは期首の基準価額に合わせて指数化しています。 
 
◇主な変動要因 
下落 ・実質的に組入れている株式の価格が下落したこと 
下落 ・円に対して香港ドルが下落したこと 
 
◇ベンチマークとの比較 
当期のベンチマークの騰落率は－10.6％となり、ファンドの基準価額の騰落率との差異は2.3％で
した。配当金相当が主な差異要因となりましたが、期を通じておおむねベンチマークに連動した推移
となりました。   
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２．投資環境 
・中国企業株式市場は、期首から３月中旬までは、中国における大規模な流動性供給などの政策発動
などを受けて一時的に上昇に転じる局面もありましたが、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大
の影響を受けて、世界経済や企業業績に対する懸念の高まりからリスク回避の動きが強まり、大き
く下落しました。その後期末にかけては、香港国家安全維持法をめぐる米中関係の緊迫化などから
一時的に下落する場面もありましたが、欧米などで経済活動再開への動きが進展したことや、７月
に発表された中国における一部の経済指標が予想以上に良好だったことなどから、緩やかに上昇し
ました。期を通しては、中国企業株式市場は下落しました。 

・為替市場で米ドルと連動する香港ドルは、２月中旬から３月上旬にかけては、新型コロナウイルス
の感染拡大による世界経済悪化の懸念が強まったことや、産油国の間で減産合意に至らず原油価格
が急落したことなどからリスク回避の姿勢が強まり、円に対して下落しました。その後期末にかけ
ては、新型コロナウイルス感染の再拡大が警戒されるなか、米国の都市封鎖政策が徐々に解除の方
向に向かったことや米国の一部の経済指標が改善傾向を示したことなどから香港ドルはほぼ横ばい
となりました。期を通じては、円高・香港ドル安となりました。 

 
３．組入状況 
当ファンドが主要投資対象とするピクテ中国株インデックス・マザーファンド受益証券への投資比
率を高位に維持してまいりました。 
 
＜マザーファンドの組入状況＞ 
中国企業の株式（預託証書を含みます。）を主要投資対象とし、ハンセン中国企業株指数（円換算）
に連動する投資成果を目指すことを目的に運用を行ってまいりました。 
 
◇業種別組入比率 
【期首】  【期末】 

業種名 組入比率 

 

業種名 組入比率 
金融 45.1％ 金融 40.3％ 
コミュニケーション・サービス 20.2％ コミュニケーション・サービス 20.2％ 
エネルギー 8.3％ 不動産 8.1％ 
不動産 6.8％ エネルギー 6.2％ 
一般消費財・サービス 5.0％ 一般消費財・サービス 5.1％ 
公益事業 4.2％ 生活必需品 4.8％ 
ヘルスケア 3.4％ ヘルスケア 4.2％ 
生活必需品 2.6％ 公益事業 3.6％ 
資本財・サービス 2.4％ 資本財・サービス 2.5％ 
素材 1.0％ 情報技術 1.9％ 
  素材 1.3％ 
（注）組入比率はマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。業種はGICS（世界産業分類基準）のセクターに基づき表示しています。   
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◇組入上位10銘柄 
【期首】    【期末】   

銘柄名 業種名 組入比率 

 

銘柄名 業種名 組入比率 

テンセント・ホールディングス インタラクティブ・ メディアおよびサービス 10.8％ テンセント・ホールディングス インタラクティブ・ メディアおよびサービス 11.9％ 

中国建設銀行 銀行 9.7％ 中国平安保険 保険 9.1％ 

中国平安保険 保険 9.1％ 中国建設銀行 銀行 8.8％ 

チャイナ・モバイル 無線通信 
サービス 7.4％ 中国工商銀行 銀行 6.4％ 

中国工商銀行 銀行 7.1％ チャイナ・モバイル 無線通信 
サービス 6.0％ 

中国銀行 銀行 4.5％ 中国銀行 銀行 3.8％ 

中国海洋石油 石油・ガス・ 
消耗燃料 4.0％ 中国海洋石油 石油・ガス・ 

消耗燃料 2.8％ 

中国人寿保険 保険 2.7％ 招商銀行 銀行 2.5％ 

招商銀行 銀行 2.6％ 中国人寿保険 保険 2.4％ 

中国石油化工 石油・ガス・ 
消耗燃料 2.0％ チャイナ・リソーシズ・ランド 不動産管理・ 開発 2.2％ 

（注）組入比率はマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。業種はGICS（世界産業分類基準）の産業に基づき表示しています。 
 
４．収益分配金 
当期の収益分配は、利子・配当等収益の水準および市況動向等を勘案し、見送りとさせていただき
ました。 
なお、収益分配にあてなかった留保益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づ
き、元本部分と同一の運用を行います。 
 
◇分配原資の内訳 

（単位：円・％、１万口当たり、税引前）

項目 
第21期 

自 2020年１月28日 
至 2020年７月27日 

当期分配金 － 
（対基準価額比率） － 
 当期の収益 － 
 当期の収益以外 － 
翌期繰越分配対象額 8,283 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、当ファンドの収益率とは異なります。 
（注２） ｢当期の収益」および「当期の収益以外」は小数点以下を切捨てて表示しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   
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５．今後の運用方針 
（１）投資環境 
足元の中国の経済指標は持ち直し基調になることに加え、多くの新興国が金融緩和や減税などの政
策対応を行っていることが中国経済の下支えとなると期待されます。このため、中国をはじめとした
アジア地域の長期的な経済成長見通しには大きな変化はないと考えています。さらに新興国株式のバ
リュエーション（投資価値評価）は、先進国株式に比べて依然として魅力的な水準にあります。また
新興国の金融市場や資源価格動向に影響を与える米ドル相場についても、足元の米国の利下げなどの
金融緩和が将来的に米ドル安・新興国通貨高の要因になると思われ、新興国市場にとっての安心材料
と見ています。ただし当面は、新型コロナウイルスの感染再拡大や香港国家安全維持法の適用を巡る
政治的不透明感などから、中国をはじめ世界の金融市場の価格変動幅が大きくなる可能性があり、引
き続き警戒が必要と見ています。 
 

（２）投資方針 
マザーファンド受益証券を主要投資対象とし、ハンセン中国企業株指数（円換算）に連動する投資
成果を目指すことを目的に運用を行う方針です。 
 
＜マザーファンド＞ 
中国企業の株式（預託証書を含みます。）を主要投資対象とし、ハンセン中国企業株指数（円換算）
に連動する投資成果を目指すことを目的に運用を行う方針です。   
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■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 
当期 

（2020年１月28日～2020年７月27日） 項目の概要 
金額 比率 

平 均 基 準 価 額  12,494円 － 期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。 
(a)  信 託 報 酬  62円 0.492％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 (投 信 会 社) (36) (0.290) ・ ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社

への指図、各種情報提供等、基準価額の算出
等の対価  

 (販 売 会 社) (23) (0.181) ・ 購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書
類の送付、口座内でのファンドの管理および
事務手続等の対価 

 (受 託 会 社) (3) (0.022) ・ ファンドの財産の保管・管理、投信会社から
の指図の実行等の対価 

(b)  売 買 委 託 手 数 料 1 0.008 (b) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の
平均受益権口数 

(株 式) (1) (0.008) ・ 売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、
売買仲介人に支払う手数料 

(c)  有 価 証 券 取 引 税 4 0.031 (c) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の
平均受益権口数 

(株 式) (4) (0.031) ・ 有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発
生する取引に関する税金 

(d)  そ の 他 費 用  24 0.190 (d) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益
権口数 

 (保 管 費 用) (20) (0.163) ・ 保管費用は、海外における保管銀行等に支払
う有価証券等の保管および資金の送金・資産
の移転等に要する費用 

 (監 査 費 用) (3) (0.028) ・ 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの
監査に係る費用 

 (そ の 他) (0) (0.000) ・ その他は、信託事務の処理等に要する諸費用 
 合計   91 0.721  
（注１） 上記の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、設定・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、各項目毎に小

数第３位未満は四捨五入しています。 
（注３） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 
（注４） 各金額の円未満は四捨五入しています。 
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(参考情報) 
■総経費率 
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価
証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で
除した総経費率（年率）は1.36％です。 
 
 

 
 
 
（注１） 上記の費用は、「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したものです。 
（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注３） 各比率は、年率換算した値です。 
（注４） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
 
  

総経費率 
1.36％ 運用管理費用 

（受託会社） 

0.04％ 

運用管理費用（投信会社） 

0.58％ 

運用管理費用 
（販売会社） 

0.36％ 

その他費用 

0.38％ 
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■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2020年１月28日から2020年７月27日まで） 

 
設定 解約 

口数 金額 口数 金額 
 千口 千円 千口 千円 
ピクテ中国株インデックス・マザーファンド 14,126 19,620 9,791 13,680 
（注） 単位未満は切り捨てています。 
 
 
■親投資信託における株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合 

項目 当期 
(ａ) 期中の株式売買金額 51,820千円 
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 176,952千円 
(ｃ) 売買高比率(ａ)／(ｂ) 0.29 
（注１） (ｂ)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注２） 単位未満は切り捨てています。 
 
 
■親投資信託における主要な売買銘柄（2020年１月28日から2020年７月27日まで） 
株式 

買付 売付 
銘柄 株数 金額 平均単価 銘柄 株数 金額 平均単価 

 千株 千円 円  千株 千円 円 
PING AN INSURANCE GROUP CO-H(香港) 3 3,433 1,144 TENCENT HOLDINGS LTD(香港) 1 7,629 5,868 
SUNNY OPTICAL TECH(香港) 1 3,254 1,808 PING AN INSURANCE GROUP CO-H(香港) 1 1,711 1,140 
TENCENT HOLDINGS LTD(香港) 0.5 3,041 6,083 CHINA CONSTRUCTION BANK-H(香港) 15 1,325 88 
CHINA MENGNIU DAIRY CO(香港) 7 2,888 412 CHINA MERCHANTS BANK-H(香港) 2 1,098 549 
CHINA CONCH VENTURE HOLDINGS(香港) 4 2,131 532 PEOPLE'S INSURANCE COMPANY (GROUP) OF C(香港) 23 925 40 
SHIMAO GROUP HOLDINGS LTD(香港) 3 1,469 489 CHINA MOBILE (HONG KONG)(香港) 1 836 836 
CHINA MOBILE (HONG KONG)(香港) 1 1,273 848 CHINA COMMUNICATIONS CONST-H(香港) 12 836 69 
CHINA UNICOM HONG KONG LTD(香港) 16 1,028 64 CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LT(香港) 4 798 199 
CHINA MERCHANTS BANK-H(香港) 2 1,003 501 NEW CHINA LIFE INSURANCE CO(香港) 2 768 365 
CHINA RESOURCES LAND LTD(香港) 2 914 457 HAITONG SECURITIES CO.,LTD(香港) 8 697 87 
（注１） 金額は受渡代金です。 
（注２）単位未満は切り捨てています。ただし、単位未満の場合は小数で記載しています。 
 
 
■利害関係人との取引状況等（2020年１月28日から2020年７月27日まで） 
該当事項はありません。 

（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。   
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■自社による当ファンドの設定・解約状況（2020年１月28日から2020年７月27日まで） 
該当事項はありません。 
 
 
■特定資産の価格等の調査（2020年１月28日から2020年７月27日まで） 
該当事項はありません。 
 
 
■組入資産の明細（2020年７月27日現在） 
親投資信託残高 

種類 
期首(前期末) 当期末 
口数 口数 評価額 

 千口 千口 千円 
ピクテ中国株インデックス・マザーファンド 125,072 129,407 181,791 
（注） 単位未満は切り捨てています。 
 
 
＜参考情報＞ 
下記は、当ファンドが組入れているピクテ中国株インデックス・マザーファンド全体（129,407千口）
の内容です。 
 
外国株式 
上場・登録株式 

銘柄 

期首 
(前期末) 当期末 

業種等 
株数 株数 

評価額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(香港・・・香港市場) 百株 百株 千香港ドル 千円  
CHINA MOBILE (HONG KONG) 145 150 802 10,954 電気通信サービス 
ANHUI CONCH CEMENT CO LTD-H 25 30 171 2,338 素材 
HENGAN INTL GROUP CO LTD 15 15 100 1,370 家庭用品・パーソナル用品 
CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LT 120 144 220 3,015 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
CHINA RESOURCES LAND LTD 70 90 298 4,072 不動産 
CITIC LIMITED 150 190 138 1,893 資本財 
PETROCHINA CO LTD-H 540 540 154 2,108 エネルギー 
CHINA UNICOM HONG KONG LTD － 160 69 945 電気通信サービス 
CHINA TAIPING INSURANCE HOLD 36 36 50 688 保険 
CHINA PETROLEUM & CHEMICAL-H 604 604 208 2,844 エネルギー   
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銘柄 

期首 
(前期末) 当期末 

業種等 
株数 株数 

評価額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(香港・・・香港市場) 百株 百株 千香港ドル 千円  
ENN ENERGY HOLDINGS LTD 20 20 184 2,521 公益事業 
CHINA GAS HOLDINGS LTD 48 48 112 1,533 公益事業 
GEELY AUTOMOBILE HOLDINGS LT 120 120 190 2,601 自動車・自動車部品 
CHINA RESOURCES GAS GROUP LT 20 20 75 1,036 公益事業 
BYD CO LTD-H 20 15 108 1,483 自動車・自動車部品 
CHINA TELECOM CORP LTD-H 300 300 68 937 電気通信サービス 
PICC PROPERTY&CASUALTY-H 153 153 94 1,285 保険 
CHINA LIFE INSURANCE CO-H 180 180 324 4,422 保険 
GUANGDONG INVESTMENT LTD 80 80 104 1,423 公益事業 
CHINA RESOURCES BEER HOLDING 40 40 206 2,817 食品・飲料・タバコ 
CNOOC LTD 420 430 366 5,000 エネルギー 
SINO BIOPHARMACEUTICAL 150 270 268 3,663 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
CHINA MENGNIU DAIRY CO － 70 242 3,310 食品・飲料・タバコ 
PING AN INSURANCE GROUP CO-H 130 145 1,209 16,506 保険 
CHINA SHENHUA ENERGY CO-H 75 75 98 1,343 エネルギー 
BANK OF COMMUNICATION CO-H 190 190 82 1,130 銀行 
CHINA CONSTRUCTION BANK-H 2,060 2,010 1,178 16,081 銀行 
SHENZHOU INTERNATIONAL GROUP 19 19 172 2,360 耐久消費財・アパレル 
BANK OF CHINA LTD-H 1,918 1,918 506 6,911 銀行 
SHIMAO GROUP HOLDINGS LTD － 30 95 1,302 不動産 
CHINA MERCHANTS BANK-H 90 90 331 4,520 銀行 
IND & COMM BK OF CHINA-H 1,714 1,834 858 11,719 銀行 
CHINA COMMUNICATIONS CONST-H 120 － － － 資本財 
COUNTRY GARDEN HOLDINGS COMPANY LIMITED 180 210 207 2,834 不動産 
CHINA CITIC BANK-H 240 240 81 1,110 銀行 
SUNNY OPTICAL TECH － 18 248 3,393 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 
ANTA SPORTS PRODUCTS LTD 30 30 212 2,897 耐久消費財・アパレル 
FOSUN INTERNATIONAL LTD 60 60 56 773 資本財 
WANT WANT CHINA HOLDINGS LTD 150 150 86 1,185 食品・飲料・タバコ 
CHINA PACIFIC INSURANCE GR-H 60 72 163 2,226 保険 
CRRC CORP LTD-H 70 － － － 資本財 
SINOPHARM GROUP CO-H 24 40 74 1,017 ヘルスケア機器・サービス 
SUNAC CHINA HOLDINGS LTD 60 60 212 2,899 不動産 
LONGFOR GROUP HOLDINGS LTD 40 40 151 2,066 不動産 
NEW CHINA LIFE INSURANCE CO 21 － － － 保険 
CHINA MINSHENG BANKING-H 184 184 90 1,241 銀行 
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銘柄 

期首 
(前期末) 当期末 

業種等 
株数 株数 

評価額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(香港・・・香港市場) 百株 百株 千香港ドル 千円  
AGRICULTURAL BANK OF CHINA-H 610 720 200 2,732 銀行 
CITIC SECURITIES CO LTD-H 40 60 106 1,447 各種金融 
HAITONG SECURITIES CO., LTD 80 － － － 各種金融 
PEOPLE'S INSURANCE COMPANY (GROUP) OF C 230 － － － 保険 
POSTAL SAVINGS BANK OF CHI-H 220 220 97 1,324 銀行 
CHINA TOWER CORP LTD-H 980 1,160 164 2,248 電気通信サービス 
CHINA CONCH VENTURE HOLDINGS － 40 134 1,837 資本財 
TENCENT HOLDINGS LTD 38 30 1,584 21,621 メディア・娯楽 
CHINA VANKE CO LTD-H 33 43 107 1,473 不動産 

合計 
株数・金額 12,924 13,395 13,075 178,476  
銘柄数<比率> 50 50 － <98.2％>  

（注１） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 邦貨換算金額欄の<  >内は、当ファンドが組入れているマザーファンドの純資産総額に対する各国別株式評価額の比率です。 
（注３） 株数・評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注４） ―印は組入れがありません。 
 
 
■投資信託財産の構成（2020年７月27日現在） 

項目 
当期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
ピクテ中国株インデックス・マザーファンド 181,791 98.9 
コール・ローン等、その他 1,933 1.1 
投資信託財産総額 183,724 100.0 
（注１） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注２）ピクテ中国株インデックス・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（181,484千円）の投資信託財産総額（183,447千円）

に対する比率は98.9％です。 
（注３） ピクテ中国株インデックス・マザーファンドにおける外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算

したものです。なお、当期末における邦貨換算レートは、１香港ドル＝13.65円です。 
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■資産、負債、元本および基準価額の状況 
（2020年７月27日現在） 

項目 当期末 

(Ａ) 資 産  183,724,275円 

 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 1,932,421 

 
ピクテ中国株インデックス・ 
マザーファンド (評価額 ) 

181,791,854 

(Ｂ) 負 債  1,010,915 

 未 払 解 約 金 62,835 

 未 払 信 託 報 酬 898,234 

 未 払 利 息 5 

 そ の 他 未 払 費 用 49,841 

(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 182,713,360 

 元 本 144,208,896 

 次 期 繰 越 損 益 金 38,504,464 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数  144,208,896口 

 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 12,670円 

＜注記事項（当運用報告書作成時点では、監査未了です。）＞ 
（貸借対照表関係） 
（注１） 期首元本額 138,814,886円 

期中追加設定元本額 25,026,949円 
期中一部解約元本額 19,632,939円 

（注２） １口当たり純資産額 1.2670円 
 
 

■損益の状況 
当期（自2020年１月28日  至2020年７月27日） 

項目 当期 
(Ａ) 配 当 等 収 益  △ 656円 
 支 払 利 息 △ 656 
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益  △ 12,885,426 
 売 買 益  1,917,450 
 売 買 損 △ 14,802,876 
(Ｃ) 信 託 報 酬 等  △ 948,118 
(Ｄ) 当 期 損 益 金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 13,834,200 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金   14,271,594 
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金   38,067,070 
 ( 配 当 等 相 当 額 ) (  70,445,429) 
 ( 売 買 損 益 相 当 額 ) (△ 32,378,359) 
(Ｇ) 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ)  38,504,464 
(Ｈ) 収 益 分 配 金   0 
 次 期 繰 越 損 益 金 (Ｇ＋Ｈ)  38,504,464 
 追 加 信 託 差 損 益 金  38,067,070 
 ( 配 当 等 相 当 額 ) (  70,563,522) 
 ( 売 買 損 益 相 当 額 ) (△ 32,496,452) 
 分 配 準 備 積 立 金  48,891,998 
 繰 越 損 益 金 △ 48,454,604 

（注１） 損益の状況の中で(Ｂ)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(Ｃ)信託報酬等には信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注４） 第21期計算期間末における費用控除後の配当等収益
（4,419,663円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、
信託約款に規定する収益調整金（70,563,522円）および分配
準 備 積 立 金 （ 44,472,335 円 ） よ り 分 配 対 象収 益 は
119,455,520円（10,000口当たり8,283円）ですが、当期に
分配した金額はありません。 

（注５） 当ファンドが組入れているマザーファンドにおいて、信託財産
の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要
する費用は、当該マザーファンドに係る信託財産の純資産総額
のうち、当ファンドに対応する部分の年率0.20％以内の額です。 

 
＜お知らせ＞ 

該当事項はありません。 
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ピクテ中国株インデックス・マザーファンド 
 
 

運用状況のご報告 
 
 

第10期（決算日：2020年１月27日） 
（計算期間：2019年１月26日～2020年１月27日） 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

「ピクテ中国株インデックス・マザーファンド」は、「ピクテ・インデックス・ファンド・シリー
ズ－中国株」が投資対象とするマザーファンドで、信託財産の実質的な運用を行っております。 
以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第10期の運用状況をご報告申し上げます。 

 
 

●当マザーファンドの仕組みは次の通りです。 

運 用 方 針 ハンセン中国企業株指数（円換算）に連動する投資成果を目指すことを目的に運用を行います。 
主 要 投 資 対 象 中国企業の株式（預託証書を含みます。） 

主 な 投 資 制 限 
株式への投資割合…制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合…制限を設けません。    
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■最近５期の運用実績 

決算期 
基準価額 ベンチマーク 

株式 
組入比率 

株式 
先物比率 

純資産 
総額  期中 

騰落率  期中 
騰落率 

 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 
 ６ 期(2016年１月25日) 10,795 △31.7 9,190 △33.7 99.8 － 174 
 ７ 期(2017年１月25日) 12,907 19.6 10,658 16.0 98.9 － 193 
 ８ 期(2018年１月25日) 17,693 37.1 14,216 33.4 99.1 － 235 
 ９ 期(2019年１月25日) 14,379 △18.7 11,142 △21.6 99.6 － 188 
10期(2020年１月27日) 15,255  6.1 11,472  3.0 99.0 － 190 

（注１） 株式先物比率は買建比率－売建比率です。 
（注２） ベンチマークは、ハンセン中国企業株指数を委託者が円換算したもので、株式の組入れが基準価額へ反映されるタイミングを考慮して設

定日（2010年５月31日）の翌営業日の基準価額に合わせて指数化しています。設定日は10,000としています。 
 
■当期中の基準価額と市況等の推移 

年月日 
基準価額 ベンチマーク 株式 

組入比率 
株式 
先物比率  騰落率  騰落率 

(期首) 円  ％  ％ ％ ％ 
2019年 １ 月25日 14,379 － 11,142 － 99.6 － 

 １ 月末 14,552 1.2 11,276 1.2 99.4 － 
 ２ 月末 15,553 8.2 12,061 8.2 97.2 － 
 ３ 月末 15,329 6.6 11,898 6.8 99.3 － 
 ４ 月末 15,754 9.6 12,219 9.7 98.8 － 
 ５ 月末 14,114 △1.8 10,852 △2.6 98.3 － 
 ６ 月末 14,738 2.5 11,195 0.5 97.6 － 
 ７ 月末 14,825 3.1 11,195 0.5 97.4 － 
 ８ 月末 13,421 △6.7 10,102 △9.3 97.3 － 
 ９ 月末 13,862 △3.6 10,403 △6.6 98.0 － 
10月末 14,434 0.4 10,843 △2.7 98.8 － 
11月末 14,665 2.0 11,016 △1.1 98.8 － 
12月末 15,597 8.5 11,734 5.3 99.3 － 
(期末)       

2020年 １ 月27日 15,255 6.1 11,472 3.0 99.0 － 
（注１） 騰落率は期首比です。 
（注２） 株式先物比率は買建比率－売建比率です。 
（注３） ベンチマークは、ハンセン中国企業株指数を委託者が円換算したもので、株式の組入れが基準価額へ反映されるタイミングを考慮して設

定日（2010年５月31日）の翌営業日の基準価額に合わせて指数化しています。   
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■当期中の運用状況と今後の運用方針（2019年１月26日から2020年１月27日まで） 
 
１．基準価額等の推移 
当期の基準価額は、6.1％の上昇となりました。 
 

 

○基準価額の高値・安値 
期首 期中高値 期中安値 期末 

19/１/25 19/４/18 19/８/15 20/１/27 
14,379円 16,242円 13,198円 15,255円 
 

 
※ベンチマークは期首の基準価額に合わせて指数化しています。 
 
◇主な変動要因 
上昇 ・組入れている株式の価格が上昇したこと 
上昇 ・円に対して香港ドルが上昇したこと 
 
◇ベンチマークとの比較 
当期のベンチマークの騰落率は３.0％となり、ファンドの基準価額の騰落率との差異は3.1％でし
た。配当金相当が主な差異要因となりましたが、期を通じておおむねベンチマークに連動した推移と
なりました。 
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２．投資環境 
・ 中国企業株市場は、期首から2019年２月にかけて、米連邦準備制度理事会（FRB）のパウエル議
長のハト派（金融緩和選好）的な発言を受けて世界的に株高が進行したことや、中国政府による景
気刺激策に対する期待が高まったことなどを背景に、上昇しました。３月から４月にかけては、中
国の一部の経済指標が良好であったことなどから上昇する局面もありましたが、その後中国景気の
持ち直しを受けて中国政府の景気刺激策に対する期待が後退したため下落するなど、方向感を欠く
展開となりました。５月は、米中貿易問題が再燃したことを受けて景気減速懸念が強まり、世界的
に株安となる中、下落しました。６月から７月にかけては、米中首脳会談で貿易協議が再開される
ことが決まったことや、米欧の中央銀行がより金融緩和的な姿勢を示したことなどを背景に上昇し
ました。その後８月にかけて、米国のトランプ大統領が中国に対して制裁関税（第４弾）を公表し
たことや、米国が中国を為替操作国に認定したことなどから、米中の対立激化が懸念され、下落し
ました。その後12月にかけては、米中貿易協議で両国が部分的な合意に至るとの期待に支えられ上
昇しました。2020年１月から期末にかけては、新型コロナウイルスの感染拡大が実態経済に与え
る影響が懸念されたことなどを背景に下落しましたが、期を通じてみれば上昇となりました。 

・ 為替市場で米ドルと連動する香港ドルは、期首から2019年４月にかけては、株式市場が反発し投
資家のリスク回避姿勢が後退したことや、米国や中国といった経済大国の一部の経済指標に景気回
復の兆しが見られたことなどを背景に、香港ドル高・円安が進行しました。５月から７月にかけて、
米国と中国が貿易協議で合意できず問題が再燃したことで、投資家のリスク回避姿勢が強まったこ
とや、米国の金融政策がより金融緩和的な姿勢を示したことなどを背景に、香港ドル安・円高が進
行しました。９月から12月にかけて、米中貿易交渉の進展期待が高まったことなどを背景に安全資
産である円が売られ、円安・香港ドル高となりました。2020年１月から期末にかけては、中東情
勢を巡る不透明感や新型コロナウイルスの感染拡大懸念などを背景に円が買い戻される展開となり
ましたが、期を通じてみれば、円に対して香港ドルは上昇しました。 

 
３．組入状況 
中国企業の株式（預託証書を含みます。）を主要投資対象とし、ハンセン中国企業株指数（円換算）
に連動する投資成果を目指すことを目的に運用を行ってまいりました。 
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◇業種別組入比率 
【期首】  【期末】 

業種名 組入比率 

 

業種名 組入比率 
金融 54.3％ 金融 45.1％ 
コミュニケーション・サービス 19.6％ コミュニケーション・サービス 20.2％ 
エネルギー 11.1％ エネルギー 8.3％ 
資本財・サービス 3.6％ 不動産 6.8％ 
一般消費財・サービス 2.9％ 一般消費財・サービス 5.0％ 
公益事業 2.5％ 公益事業 4.2％ 
不動産 2.0％ ヘルスケア 3.4％ 
ヘルスケア 1.9％ 生活必需品 2.6％ 
素材 1.0％ 資本財・サービス 2.4％ 
生活必需品 0.6％ 素材 1.0％ 
（注）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。業種はGICS（世界産業分類基準）のセクターに基づき表示しています。 
 
◇組入上位10銘柄 
【期首】    【期末】   

銘柄名 業種名 組入比率 

 

銘柄名 業種名 組入比率 

中国建設銀行 銀行 10.1％ テンセント・ホールディングス インタラクティブ・ 
メディアおよびサービス 10.8％ 

中国工商銀行 銀行 9.6％ 中国建設銀行 銀行 9.7％ 

中国平安保険 保険 9.1％ 中国平安保険 保険 9.1％ 

テンセント・ホールディングス インタラクティブ・ 
メディアおよびサービス 8.3％ チャイナ・モバイル 無線通信 

サービス 7.4％ 

チャイナ・モバイル 無線通信 
サービス 8.2％ 中国工商銀行 銀行 7.1％ 

中国銀行 銀行 6.3％ 中国銀行 銀行 4.5％ 

中国海洋石油 石油・ガス・ 
消耗燃料 3.7％ 中国海洋石油 石油・ガス・ 

消耗燃料 4.0％ 

中国石油化工 石油・ガス・ 
消耗燃料 3.6％ 中国人寿保険 保険 2.7％ 

中国人寿保険 保険 3.1％ 招商銀行 銀行 2.6％ 

招商銀行 銀行 2.8％ 中国石油化工 石油・ガス・ 
消耗燃料 2.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。業種はGICS（世界産業分類基準）の産業に基づき表示しています。 
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４．今後の運用方針 
（１）投資環境 
新興国経済は、長期的に見て、若い労働人口が豊富であることなどを背景に、中間所得層の持続的
な拡大や構造変化に後押しされ、先進国を凌ぐ成長力を有しているとの見方には変更ありません。新
興国株式のバリュエーション（投資価値評価）は、先進国株式に比べて依然として魅力的な水準にあ
り、こうした点も新興国株式市場を下支えする材料となると考えられます。米中貿易摩擦問題は引き
続き市場の注目点ですが、足元で米中通商交渉が第一段階の合意に至ったことは、新興国の経済成長
見通しにもプラスと考えられます。加えて、多くの新興国が金融緩和に踏み切っていることや減税な
どの政策対応も、新興国経済の下支えとなると期待されます。新興国の金融市場や資源価格に影響を
与える米ドル相場については、足元で米国が約10年半ぶりとなる利下げに踏み切るなど、金融政策の
方針転換により、一段の上昇（米ドル高）懸念は後退したと考えられます。これは新興国市場にとっ
て安心材料と考えられます。 
 

（２）投資方針 
中国企業の株式（預託証書を含みます。）を主要投資対象とし、ハンセン中国企業株指数（円換算）
に連動する投資成果を目指すことを目的に運用を行う方針です。   
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■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 
当期 

（2019年１月26日～2020年１月27日） 項目の概要 
金額 比率 

平 均 基 準 価 額  14,737円 － 期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。 
(a)  売 買 委 託 手 数 料 1円 0.008％ (a) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の

平均受益権口数 

(株 式) (1) (0.008) ・ 売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、
売買仲介人に支払う手数料 

(b)  有 価 証 券 取 引 税 8 0.056 (b) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の
平均受益権口数 

(株 式) (8) (0.056) ・ 有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発
生する取引に関する税金 

(c)  そ の 他 費 用  61 0.412 (c) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受
益権口数 

 (保 管 費 用) (60) (0.409) ・ 保管費用は、海外における保管銀行等に支払
う有価証券等の保管および資金の送金・資産
の移転等に要する費用 

 (そ の 他) (0) (0.003) ・その他は、信託事務の処理に要するその他の
諸費用 

 合計   70 0.476  
（注１） 上記の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、設定・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、各項目毎に小

数第３位未満は四捨五入しています。 
（注３） 各金額の円未満は四捨五入しています。 
 
 
■当期中の売買および取引の状況（2019年１月26日から2020年１月27日まで） 
株式 

 買付 売付 
 株数 金額 株数 金額 

外 
国 
 百株 千香港ドル 百株 千香港ドル 
香港 1,964 3,305 5,181 3,656 

（注１） 金額は受渡代金です。 
（注２） 単位未満は切り捨てています。 
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■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合 
項目 当期 

(ａ) 期中の株式売買金額 97,142千円 
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 184,524千円 
(ｃ) 売買高比率(ａ)／(ｂ) 0.52 
（注１） (ｂ)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注２）単位未満は切り捨てています。 
 
 
■主要な売買銘柄（2019年１月26日から2020年１月27日まで） 
株式 

買付 売付 
銘柄 株数 金額 平均単価 銘柄 株数 金額 平均単価 

 千株 千円 円  千株 千円 円 
CHINA MOBILE (HONG KONG)(香港) 3 3,897 1,113 PING AN INSURANCE GROUP CO-H(香港) 4 5,458 1,213 
TENCENT HOLDINGS LTD(香港) 0.7 3,420 4,885 IND & COMM BK OF CHINA-H(香港) 55 4,380 79 
ANTA SPORTS PRODUCTS LTD(香港) 4 2,996 749 BANK OF CHINA LTD-H(香港) 60 2,865 47 
COUNTRY GARDEN HOLDINGS COMPANY LIMITED(香港) 18 2,847 158 CHINA MOBILE (HONG KONG)(香港) 2 2,359 943 
SUNAC CHINA HOLDINGS LTD(香港) 6 2,845 474 CHINA CONSTRUCTION BANK-H(香港) 19 1,735 91 
SINO BIOPHARMACEUTICAL(香港) 15 2,244 149 AGRICULTURAL BANK OF CHINA-H(香港) 36 1,707 47 
GEELY AUTOMOBILE HOLDINGS LT(香港) 12 2,109 175 CHINA MERCHANTS BANK-H(香港) 3 1,614 538 
ENN ENERGY HOLDINGS LTD(香港) 2 2,045 1,022 CHINA PETROLEUM & CHEMICAL-H(香港) 18 1,512 84 
CHINA RESOURCES BEER HOLDING(香港) 4 1,924 481 CHINA RESOURCES LAND LTD(香港) 3 1,478 492 
CHINA CONSTRUCTION BANK-H(香港) 22 1,872 85 TENCENT HOLDINGS LTD(香港) 0.3 1,469 4,899 
（注１） 金額は受渡代金です。 
（注２） 単位未満は切り捨てています。ただし、単位未満の場合は小数で記載しています。 
 
 
■利害関係人との取引状況等（2019年１月26日から2020年１月27日まで） 
該当事項はありません。 

（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。 
 
 
■特定資産の価格等の調査（2019年１月26日から2020年１月27日まで） 
該当事項はありません。 
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■組入資産の明細（2020年１月27日現在） 
外国株式 
上場・登録株式 

銘柄 

期首 
(前期末) 当期末 

業種等 
株数 株数 評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額 
(香港・・・香港市場) 百株 百株 千香港ドル 千円  
CHINA MOBILE (HONG KONG) 135 145 1,010 14,179 電気通信サービス 
ANHUI CONCH CEMENT CO LTD-H 35 25 136 1,920 素材 
HUANENG POWER INTL INC-H 140 － － － 公益事業 
HENGAN INTL GROUP CO LTD 15 15 93 1,306 家庭用品・パーソナル用品 
CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LT 100 120 224 3,148 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
CHINA RESOURCES LAND LTD 60 70 239 3,358 不動産 
CITIC LIMITED 120 150 144 2,032 資本財 
PETROCHINA CO LTD-H 600 540 201 2,825 エネルギー 
CHINA TAIPING INSURANCE HOLD － 36 65 915 保険 
CHINA PETROLEUM & CHEMICAL-H 784 604 270 3,796 エネルギー 
ENN ENERGY HOLDINGS LTD － 20 192 2,697 公益事業 
CHINA GAS HOLDINGS LTD 36 48 155 2,178 公益事業 
GEELY AUTOMOBILE HOLDINGS LT － 120 161 2,262 自動車・自動車部品 
CHINA RESOURCES GAS GROUP LT － 20 89 1,259 公益事業 
BYD CO LTD-H 20 20 92 1,296 自動車・自動車部品 
CHINA TELECOM CORP LTD-H 380 300 94 1,330 電気通信サービス 
PICC PROPERTY&CASUALTY-H 193 153 140 1,966 保険 
GREAT WALL MOTOR COMPANY-H 80 － － － 自動車・自動車部品 
CHINA LIFE INSURANCE CO-H 220 180 370 5,202 保険 
GUANGDONG INVESTMENT LTD 60 80 132 1,860 公益事業 
CHINA RESOURCES BEER HOLDING － 40 153 2,146 食品・飲料・タバコ 
CNOOC LTD 390 420 547 7,683 エネルギー 
SINO BIOPHARMACEUTICAL － 150 172 2,415 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
PING AN INSURANCE GROUP CO-H 170 130 1,233 17,299 保険 
AIR CHINA LTD-H 80 － － － 運輸 
CHINA SHENHUA ENERGY CO-H 110 75 110 1,551 エネルギー 
BANK OF COMMUNICATION CO-H 240 190 100 1,410 銀行 
CHINA CONSTRUCTION BANK-H 2,030 2,060 1,324 18,588 銀行 
SHENZHOU INTERNATIONAL GROUP 10 19 212 2,974 耐久消費財・アパレル 
DONGFENG MOTOR GRP CO LTD-H 100 － － － 自動車・自動車部品 
BANK OF CHINA LTD-H 2,418 1,918 613 8,611 銀行 
CHINA MERCHANTS BANK-H 120 90 359 5,038 銀行 
IND & COMM BK OF CHINA-H 2,204 1,714 963 13,518 銀行 
CHINA COMMUNICATIONS CONST-H 120 120 70 988 資本財 
COUNTRY GARDEN HOLDINGS COMPANY LIMITED － 180 196 2,762 不動産 
CHINA CITIC BANK-H 300 240 105 1,474 銀行 
ANTA SPORTS PRODUCTS LTD － 30 219 3,074 耐久消費財・アパレル 
FOSUN INTERNATIONAL LTD － 60 69 969 資本財 
CHINA RAILWAY GROUP LTD-H 120 － － － 資本財   
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銘柄 

期首 
(前期末) 当期末 

業種等 
株数 株数 評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額 
(香港・・・香港市場) 百株 百株 千香港ドル 千円  
WANT WANT CHINA HOLDINGS LTD － 150 103 1,450 食品・飲料・タバコ 
CHINA PACIFIC INSURANCE GR-H 80 60 171 2,407 保険 
CRRC CORP LTD-H 130 70 38 541 資本財 
SINOPHARM GROUP CO-H 36 24 66 931 ヘルスケア機器・サービス 
GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP-H 100 － － － 自動車・自動車部品 
SUNAC CHINA HOLDINGS LTD － 60 248 3,489 不動産 
LONGFOR GROUP HOLDINGS LTD － 40 138 1,944 不動産 
NEW CHINA LIFE INSURANCE CO 29 21 67 945 保険 
CHINA MINSHENG BANKING-H 184 184 107 1,509 銀行 
AGRICULTURAL BANK OF CHINA-H 880 610 195 2,738 銀行 
CITIC SECURITIES CO LTD-H 60 40 66 938 各種金融 
HAITONG SECURITIES CO.,LTD 80 80 66 934 各種金融 
PEOPLE'S INSURANCE COMPANY (GROUP) OF C 230 230 70 993 保険 
POSTAL SAVINGS BANK OF CHI-H 290 220 112 1,583 銀行 
CHINA TOWER CORP LTD-H 1,440 980 171 2,406 電気通信サービス 
CHINA CINDA ASSET MANAGEMENT COMPANY LTD 300 － － － 各種金融 
TENCENT HOLDINGS LTD 34 38 1,466 20,568 メディア・娯楽 
CHINA VANKE CO LTD-H 33 33 99 1,391 不動産 
CGN POWER CO LTD-H 380 － － － 公益事業 
GF SECURITIES CO LTD-H 44 － － － 各種金融 
HUATAI SECURITIES CO LTD-H 44 － － － 各種金融 
CHINA HUARONG ASSET MANAGE-H 360 － － － 各種金融 
ZHONGAN ONLINE P&C INSURAN-H 15 － － － 保険 

合計 株数・金額 16,141 12,924 13,458 188,822  
銘柄数<比率> 50 50 － <99.0％>  

（注１） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 邦貨換算金額欄の<  >内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率です。 
（注３） 株数・評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注４） ―印は組入れがありません。 
 
■投資信託財産の構成 （2020年１月27日現在） 

項目 
当期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
株式 188,822 99.0 
コール・ローン等、その他 1,975 1.0 
投資信託財産総額 190,797 100.0 
（注１） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注２） 当期末における外貨建純資産（190,213千円）の投資信託財産総額（190,797千円）に対する比率は99.7％です。 
（注３） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レート

は、１香港ドル＝14.03円です。   
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■資産、負債、元本および基準価額の状況 
（2020年１月27日現在） 

項目 当期末 
(Ａ) 資 産  190,797,359円 
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 1,967,876 
 株     式 ( 評 価 額 ) 188,822,749 
 未 収 配 当 金 6,734 
(Ｂ) 負 債  1 
 未 払 利 息 1 
(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 190,797,358 
 元 本 125,072,571 
 次 期 繰 越 損 益 金 65,724,787 
(Ｄ) 受 益 権 総 口 数  125,072,571口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 15,255円 

＜注記事項＞ 
（貸借対照表関係） 
（注１）期首元本額 131,160,106円
 期中追加設定元本額 14,010,672円
 期中一部解約元本額 20,098,207円
（注２）１口当たり純資産額 1.5255円
（注３）期末における元本の内訳 
 ピクテ・インデックス・ファンド・シリーズ－中国株 125,072,571円

■損益の状況 
当期（自2019年１月26日  至2020年１月27日） 

項目 当期 
(Ａ) 配 当 等 収 益  6,128,851円 
 受 取 配 当 金 6,122,068 
 受 取 利 息 8,019 
 支 払 利 息 △ 1,236 
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益  5,992,483 
 売 買 益 18,728,401 
 売 買 損 △12,735,918 
(Ｃ) そ の 他 費 用 等  △ 772,850 
(Ｄ) 当 期 損 益 金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 11,348,484 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金  57,428,768 
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金  6,929,328 
(Ｇ) 解 約 差 損 益 金  △ 9,981,793 
(Ｈ) 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 65,724,787 
 次 期 繰 越 損 益 金 (Ｈ) 65,724,787 

（注１） 損益の状況の中で(Ｂ)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(Ｃ)その他費用等にはその他費用に対する消
費税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注４）損益の状況の中で(Ｇ)解約差損益金とあるのは、一部解約の際、
元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 

 
 

＜お知らせ＞ 
該当事項はありません。 
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